
 Anunt de atribuire numarul 149650/09.09.2014 
 

 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 148051 / 21.11.2013 
  

Denumire contract: Executie lucrari pentru proiectul „Modernizarea drumului judetean intre Ovidiu – 
Poarta Alba (DJ 228A)”, cod SMIS 40035   

 
Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

 

JUDETUL CONSTANTA 

Adresa postala:  BD.TOMIS 51 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900725 , Romania , Punct(e) de 
contact:  MIHAELA LUNGU , Tel.  +40 241708413 , Email:  licitatii@cjc.ro , Fax:  +40 
241488411 ,Adresa internet (URL):  www.cjc.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

 

 
 

I.2)   
TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE 
PRINCIPALE) 

 

Autoritate regionala sau locala 

Activitate (activitati) 

- Servicii generale ale administratiilor publice 
 

 

AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI 
CONTRACTANTE 

 
Nu 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1) 
  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 
Executie lucrari pentru proiectul „Modernizarea drumului judetean intre Ovidiu – Poarta Alba (DJ 228A)”, 
cod SMIS 40035 

II.1.2) 
  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a 
serviciilor 

 

Lucrari 

Executarea 

Locul principal de executare: Ovidiu - Poarta Alba (DJ228A), Judetul Constanta 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 
 

II.1.3) 
  

Anuntul implica 

II.1.4) 
  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Executie lucrari pentru proiectul „Modernizarea drumului judetean intre Ovidiu – Poarta Alba (DJ 228A)”, 
cod SMIS 40035, conform cerintelor si listelor de cantitati din caietele de sarcini si proiectul tehnic; 
Valoarea estimata totala a contractului ce contine diverse si neprevazute este de 22.845.070,00 lei fara 



TVA, din care cheltuieli diverse si neprevazute: 2.053.249,00 lei fara TVA, reprezentand 9,5314 % 
conform deviz general proiectant. 

II.1.5) 
  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 
45233120-6 - Lucrari de constructii de drumuri (Rev.2) 

 

II.1.6) 
  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 
Da 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1) 
  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 
15,800,000 RON     

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1
)   

Tipul procedurii 

 
Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1
)   

Criterii de atribuire 

 

Oferta cea mai avantajoasa d.p.d.v. economic 

    - criteriile mentionate in continuare 

    - criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la negociere sau in documentul descriptiv 
 

IV.2.2
)   

S-a organizat o licitatie electronica 

 
Da 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1
)   

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2
)   

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 
Da 

 
Anunt de participare 
Numarul anuntului in JO: 2013/S228-395887 din 23.11.2013 
 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 14806    Denumirea: Executie lucrari proiect"Modernizarea drumului judetean Ovidiu -

Poarta Alba (DJ228A) cod SMIS 40035 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    13.08.2014 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    7 



   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    4 

V.3)   
NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 
CONTRACTUL 

 

OYL COMPANY HOLDING AG S.R.L. 

Adresa postala:  Sos.Brailei, nr.1 , Localitatea:  Slobozia , Cod postal:  920095 , Romania , Tel.  +40 
0243230230 , Email:  office@oylcompanyholding.ro, oyl_e@yahoo.com , Fax:  +40 
0243230230 , Adresa internet (URL):  www.oylcompanyholding.ro 

 

 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 22845070.00     Moneda: RON    Fara TVA 

 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 15800000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

 
Nu 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   
CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN 
FONDURI COMUNITARE 

 
Da 

 

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): co-finantat din Fonduri Structurale prin Programul 
Operational Regional 2007-2013, Axa prioritara 1 – „Sprijinirea dezvoltarii durabile a oraselor – poli 
urbani de crestere”, Domeniul Major de interventie 1.1 „Planuri integrate de dezvoltare urbana”,Sub-
domeniul: Poli de crestere", cod SMIS 40035. 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

 

-Propunerea financiara prezentata trebuie sa contina ca element constitutiv si distinct al acesteia, 
valoarea rezultata în urma aplicarii procentului de diverse si neprevazute (9,5314%) la valoarea 
propunerii financiare constituite / depuse (fara diverse si neprevazute. În cazul in care urmare a evaluarii 
ofertelor, pe locul I, se claseaza mai multe oferte cu punctaje egale, oferta care se va clasa pe primul loc 
va fi oferta cu pretul cel mai scazut. In cazul în care si pretul (de la punctul a) este egal se va solicita 
respectivilor ofertanti o noua propunere financiara, în plic închis, iar oferta care va avea pretul cel mai 
scazut se va clasa pe primul loc. -Pentru vizualizarea documentelor de atribuire incarcate in SEAP, 
operatorii economici trebuie sa aiba un program necesar vizualizarii fisierelor semnate electronic, acest 
program fiind disponibil gratuit pe site-urilor furnizorilor de semnatura electronica. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1
)   

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod 
postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 
218900745 ,Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 

 

 
Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2
)   

Utilizarea cailor de atac 



 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3
)   

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Serviciul Achizitii, Consiliul Judetean Constanta 

Adresa postala:  Bd. Tomis nr.51 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900725 , Romania , Tel.  +40 
241488413 , Email:  licitatii@cjc.ro , Fax:  +40 241488411 , Adresa internet (URL):  www.cjc.ro 

 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

 
08.09.2014 12:35 

 

 


